
２００８年７月 事業者各位 
京みやこのアジェンダ２１フォーラム 京都環境コミュニティ活動プロジェクトチーム プロジェクトリーダー 長屋 博久  京都環境コミュニティ活動（ＫＥＳＣ）プロジェクト  事業者募集説明会の開催について（依頼）  拝啓  時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、地球温暖化対策を始め、京みやこのアジェンダ 21 フォーラムの活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
京みやこのアジェンダ 21 フォーラム・京都環境コミュニティ活動プロジェクトチームでは、地域への社会貢献活動に取り組む事業者・学校・住民が連携して環境取組を行う仕組みづくりを進めています。 つきましては、参加を検討されている事業者を対象に、下記のとおり説明会を開催しますので、本プロジェクトの趣旨をご理解いただき、熱心に環境問題への取組を進めておられる貴社からも、ぜひ説明会にご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。        敬具  ※ 「KES・環境マネジメントシステムスタンダード構築の手引き（8 版）」の環境取り組み状況チェックリストには、「地域環境コミュニティづくりに参加している」という項目が記載されています。本プロジェクトの活動へは、KES の一環として取り組むことができます。「プラスの環境影響」として、ぜひご参加ください。 記  １．内容 ・京都環境コミュニティ活動プロジェクトについての概要説明 ・２００７年度の活動報告 ①伏見区・自然エネルギー環境学習チーム ②中京区・交通環境学習チーム ③伏見区・市民共同おひさま発電所づくりチーム ④水源の森づくりチーム ・参加を検討されている事業者の顔合わせ、意見交換  ２．対象  本プロジェクトへの参加を検討されている事業者、興味をお持ちの事業者  ３．日時  ２００８年８月５日（火） １５時～１７時  ４．場所  京エコロジーセンター ３階 第１・第２会議室（裏面地図参照）  ５．参加費 無料  

６．.主催  京みやこのアジェンダ２１フォーラム・京都環境コミュニティ活動プロジェクトチーム  説明会にご参加くださる場合は、裏面の申込書にご記入の上、８８８８月月月月１１１１日日日日（（（（金金金金））））までに京のアジェンダ21 フォーラム事務所宛にお送りくださいますよう、お願いいたします。 
 ※ 京のアジェンダ 21 フォーラム 京都市において、産官学および市民が協力しあって環境保全に関する取組の実践にあたることを目的としている。各主体が、環境問題を争点として対立してしまうことを防ぎ、理解と協調によってパートナーシップを形成し、より効率的効果的な環境取組を模索すべく活動を推進している。これまでの成果としては、「KES・環境マネジメントシステム・スタンダード」制度の創設などがある。 ・設立 １９９８年１１月 ・代表 内藤正明京都大学名誉教授 



京都環境コミュニティ活動プロジェクトチーム宛 FAXFAXFAXFAX    075075075075----647647647647----3536353635363536    
 

参加申込書 
 
 

京都環境コミュニティ活動（KESC）プロジェクトの説明会に参加を希望し
ます。 

 
団体名（                 ） 

※複数名での参加が可能です。 
お名前 部署名 電話番号 
   
   
   

 
                 （連絡先） 京みやこのアジェンダ 21 フォーラム事務所 

     （担当 小山） 
     京都市伏見区深草池ノ内町 13  

京エコロジーセンター内   
     TEL 075-647-3535  FAX 075-647-3536 

・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
京エコロジーセンター 地図 

 ※駐車場はありません。 ●京阪電車「藤森駅」下車西へ徒歩 5 分 ●地下鉄・近鉄「竹田駅」下車東へ徒歩 13 分 ●南 5・南 8・臨南 5「青少年科学センター・京エコロジーセンター前」下車南へ 100m ●〒612-0031 京都市伏見区深草池ノ内町 13 TEL.075(641)0911 FAX.075(641)0912  


